2023 年 9 月 25 日

お客様各位

電気需給約款の変更について

 下記のとおり電気需給約款を変更いたしますので、ご連絡申し上げます。

記

１ 変更内容

（１）電気料金単価の変更

電気料金

プラン
単価 変更前 変更後

レッズ応援

プラン B

基本料金

契約電流 20A 590.48 590.48

契約電流 30A 885.72 885.72

契約電流 40A 1,180.96 1,180.96

契約電流 50A 1,476.20 1,476.20

契約電流 60A 1,771.44 1,771.44

電力量料金（円/kWh）

～120kwh 31.65 32.00

～300kwh 34.75 34.30

301 kwh～ 37.25 40.00

レッズ応援

プラン C

基本料金（円/kVA） 295.24 295.24

電力量料金（円/kWh）

～120kwh 31.65 32.00

～300kwh 34.75 34.30

301kwh～ 37.25 40.00

レッズ応援

プラン低圧

基本料金（円/kW） 991.64 1,050.00

電力量料金（円/kWh）
夏季    27.62 27.49

その他季  26.05 25.92

注）変更前料金単価には、2023 年 4 月分の燃料費調整単価（激変緩和措置反映前）を含みま

す。

（２）燃料費調整額の算定方法の変更

 現行 見直し後

基準燃料価格 円/kl 44,200 86,100

換算

係数

α（原油） - 0.1970 0.0048

β（LNG） - 0.4435 0.3827

γ（石炭） - 0.2512 0.6584

基準単価 円/kWh 0.232 0.183

【ひと月あたりのモデルケースでの試算】

電気料金プラン 現行 見直し後
＜参考＞

東京電力

レッズ応援プラン B
（30A・260kWh）

6,543 円 6,714 円
6,796 円

（従量電灯 B）

レッズ応援プラン C
（12kVA・720kWh）

20,917 円 22,566 円
23,030 円

（従量電灯 C）

レッズ応援プラン低圧
（8kW・550kWh）

16,766 円 17,568 円
17,820 円

（低圧電力）

注）2023 年 9 月分の激変緩和措置反映後の燃料費調整額を含みます。

見直し後料金は、実際には２に記載の日から適用します。

消費税等相当額および再生可能エネルギー発電促進賦課金を含みます。

２ 電気需給約款の変更日

2023 年 11 月 1 日

３ その他

2023 年 10 月 31 日をもって、当該変更を承諾いただいたものといたします。

また、変更箇所以外の内容は省略いたします。ご了承いただきますようお願いい

たします。

【問合せ先】

  レッズでんき事務局（株式会社エネクル）

  TEL：0570-025502（9：00～17：00 土日祝日、年末年始を除く）